平成３０年 ８月吉日
関係各位

滋賀県難病医療連携協議会
会長 松末 吉隆

（滋賀医科大学医学部附属病院長）

平成３０年度 滋賀県難病医療ネットワーク研修会の開催について（ご案内）

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素より本協議会の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、進行性の難病の支援は、ご本人やご家族の実情を把握しつつ、あらゆ

る関係機関との連携が必要となります。この度、難病在宅医療・保健に従事す

る看護師・保健師・介護支援専門員・介護福祉士等を対象に、別紙実施要項の

とおり滋賀県難病医療ネットワーク研修会を開催いたします。
 つきましては、貴所属の皆様にご周知いただくとともに、研修会への参加に

ついて、ご配慮いただきますようお願いします。

＜お問い合わせ・お申込み先＞
 滋賀県難病医療連携協議会事務局

                        （滋賀医科大学医学部附属病院
患者支援センター内）

担当：柴本・椎野
電話：077-548-3674
FAX：077-548-2815

平成 30 年度 滋賀県難病医療ネットワーク研修会実施要綱

１．目的

難病在宅医療・保健に従事する看護師・保健師・介護福祉士・介護支援相談員等を

対象に、難病の理解を深めるため、難病患者の実際の在宅療養を支える社会資源につ

いて理解し、地域ぐるみの医療福祉従事者の支援について考える。

２．開催日時、場所等

日 時 ：平成３０年１０月１０日（水） １４：００～１６：１５

     （１３：４５～受付開始致します）

会 場 ：滋賀医科大学 臨床講義棟 臨床講義室１

費 用 ：無料

定 員 ：１００名  先着順に受け付けます

３．研修内容

第 1 部 「難病患者が利用できる障害福祉サービスについて」

            滋賀県健康医療福祉部障害福祉課 障害認定・難病係

保健師 大江 千賀子

第２部 「難病患者のケアマネージメント」

          居宅介護支援事業所 うさぎマネジメントケア

主任介護支援専門員・看護師  細見 美津子

４．申込み方法

別紙｢参加申込書｣にご記入の上、FAX または郵送で下記まで送付願います。

締め切り：平成３０年９月２６日（水）

５．申込先

〒 520-2192 大津市瀬田月輪町

      滋賀医科大学医学部附属病院  患者支援センター内

       滋賀県難病医療連携協議会事務局

       TEL 077-548-3674  FAX 077-548-2815

６． その他

当院駐車場は有料です。

本開催日は平日診療時間帯につき、駐車場の混雑が予想されますので、公共交通機関

をご利用下さい。

難病患者のケアマネージメント
居宅介護支援事業所 ウサギマネジメントケア

主任介護支援専門員・看護師 細見 美津子

第１部

難病患者が利用できる
障害福祉サービスについて

滋賀県健康医療福祉部
障害福祉課 障害認定・難病係

滋賀県難病医療
ネットワーク研修会

平 成
３０年度

主催 滋賀県難病医療連携協議会

ご予約・お問い合わせ先

〒520-2192 大津市瀬田月輪町

滋賀医科大学医学部附属病院 患者支援センター内

滋賀県難病医療連携協議会事務局

ＴＥＬ：０７７-５４８-３６７４ ＦＡＸ:０７７-５４８-２８１５

＊ご来場の際は公共交通機関でお越しください＊

開催日は平日診療時間帯につき駐車場の混雑が予想されます。
当院駐車場は有料です。

２０１８年１０月１０日(水)

事前お申込み制

１４：００～１６：１５ （受付開始 １３：４５）
滋賀医科大学
臨床講義棟１階 臨床講義室１

別紙「参加申込書」にて
ＦＡＸまたは郵送でお申し込みください。

締切：９月２６日（水）まで

先着

１００名様

参加費：無料

保健師 大江 千賀子

第２部

滋賀医科大学医学部附属病院
神経内科 学内講師開会挨拶 金 一暁

ＦＡＸ送信先 ：077-548-2815

滋賀県難病医療連携協議会事務局宛

平成 30 年度 滋賀県難病医療ネットワーク研修会
参加申込書

開催日時：平成 30 年 10 月 10 日（水）14:00～16:15

会  場：滋賀医科大学 臨床講義棟 臨床講義室１ (別紙参照)

締  切：平成 30 年 9 月 26 日（水）必着

貴施設名：

参加者氏名
※当日の受付を円滑に行うため、

フリガナの記載を併せてお願いします。

職種

(例) 滋賀 太郎 シガ タロウ
(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
(6)
(7)

会場のご案内

滋賀医科大学医学部附属病院 〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪町

滋賀医科大学キャンパスマップ

臨床講義棟

会場の臨床講義室１ は臨床講義棟１階にございます。
当日は掲示されている案内を参考にお越しください。

病院駐車場

病院正面玄関

	開催案内PDF
	平成３０年度　難病医療ネットワーク研修実施要項（最終版）PDF
	8.6修正　H30ネットワークポスター最終版PDF
	スライド番号 1

	参加申込書PDF
	8.6修正　臨床講義棟へのご案内最終版PDF